
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: 
03/2023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - Comunica-se a REVOGAÇÃO d 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0112023 -SEAGRI/SRP, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO 
PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, ELÉTRICA E 
HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFISICA. Motivo: razões de 
interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93, Antônio José Sousa de Morais - Secretário de 
Agricultura e Extensão Rural, Viçosa do Ceará/CE, em 06 de setembro de 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 15412023 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23081701-SEDUC, DECORRENTE DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022 -SEDUC/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: NORTE DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS EIRELI. OBJETO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIDÁTICO PARA CALIGRAFIA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR ADITIVADO: R$ 163.439,00 
(CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS). ASSINA PELA CONTJ&Ç. 
ARTALIO TABOSA FORTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. AÇOSA DÕ%. 
CEARÁ-CE, 31 DE AGOSTO DE 2023. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 0O23 ) 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 0112023 	

ap 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que regem a espécie, 

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final da Seleção Pública Simplificada, objeto do Decreto n° 
174/2023, de 31 de agosto de 2023; 

CONSIDERANDO a apresentação da documentação necessária pelos candidatos aprovados e convocados; 
RESOLVE: 

- CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS para os cargos de Assistente Social, Psicólogo e Nutricionista, 
no processo Seletivo Simplificado - Edital n° 0112023, cujo Resultado Final foi homologado através do Decreto n° 
17412023 e Publicado no dia 31 de agosto de 2023, conforme relação constante dos Anexos ( Anexo 1 e II deste 
edital), a se apresentarem na Secretaria de Administração Geral da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da 
Marcela, sito a Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa N° 322 - Centro, no dia 13 de setembro de 2023, no horário das 
07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, para firmarem Contrato de Trabalho. 
II- Relação do documento original a ser apresentado: 
1) Original da Carteira de Trabalho e Previdência Social —CTPS; 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 11 DE SETEMBRO DE 2023. 

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO 
PREFEITO 

CÓDIGO 	N° DE 
INSCRIÇÃO 

ANEXO 1 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

NOME DO CANDIDATO 	1 CARGO NOTA CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

Gerlania Ferreira Costa dos Reis Assistente Social 84,5 10 

A,ntônia Flávia Pereira Lima Assistente Social 83,0 20  

Ana Letícia Rufino da Silva Moura Assistente Social 80,0 30  

Maria Reisglaucia Lobo de Assistente Social 78,5 40 

Oliveira 

Marcos Portela de Araújo kssistente Social 78,0 50 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF:  .759.573--  573 	em 1110912023 17:31:29 - P com n: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooticial.php?id1314  


